Estado do Ceará

GÍilnara Munhipal de Limoeiru do
Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DE LEI N.O O60 /2023, DE 22JUNHO DÉ2023.

Declara de Utilidade Pública a entidade que
indica,

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 10. Fica declarada de utilidade pública as atividades da Associação
Comunitária São João, inscrita no CNPJ: 12.461.976/0001-40, com sede no
Sitio Tome, S/N, Zona Rural de Limoeiro do Norte/CE, entidade sem fins lu-
crativos, com prazo, de duração indeterminado, com autonomia financeira e
administrativa.

Art. 2o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposiçÕes em contrário.

Atenciosamente,

PROTOC()LO
Cànr2ía \luÍ, lrmo€.!Ío-do lloíe
PRoTocoroN'lLry

2 2 JUll. 2023

itoràrio:-QI$-

) a- ,,/,^ ,./,- ./- <i
José Valdir da Silva

(Valdir do Suburbão)
Vereador

ln

Rua Cel. Malveira 2266 - CentÍo - Limoeiro do Norte/CE - Íel.: (88) 3423-4140
CNPJ O1.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

npnesrnrnoo elt srssÀo
ORDINARIA

z Lllll, 2Ín3

0ÀMARA M UM. Do NoRIE

IZADA AOS

Estado do Ceará

CiÍimara Munbipal de Limoeirc do
Norte
Dialogo, Compromisso e Trabalho

JUSTIFICATIVA

A Associação Comunitária São João, Íundada, em í 0 de julho 1989 e registrada
no dia 14 de fevereiro de 1990, com a finalidade de representar seus habitantes
junto a todas a esferas de representação popular seja pública ou privada, em
busca de reivindicações que melhorem a vida dos mesmos, em todos os segui-
mentos sociais. A entidade vem se mantendo através de doações dos próprios
sócios, e através de parcerias com objetivo de desenvolvimento de projeto es-
pecÍÍicos, porem necessita do reconhecimento desta casa como entidade utili-
dade pública para Íormação de parceria com o poder público municipal, bus-
cando auxiliar o apoio a população na reivindicação de suas necessidades co-
munitária. Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a pro-
vação desse importante projeto.

t["tJ," "t- Çi
t94Z

José Valdir da Silva
(Valdir do Suburbão)

Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ O1.836.913/0001 O5 CEP: 62930 000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com